

Către

Directia educatie, tineret și sport sectorul Ciocana

Codul fiscal/IDNO

1007601009565

Adresa

2044, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str. Aleco Russo, 57

FORMULAR DE OFERTĂ

Stimați domni, Ca răspuns la Anunțul dumneavoastră de Participare la procedura de achiziție nr.

[ocds-b3wdp1-MD-1783344510057](#)

Lucrări de reparație la Gimnaziul „Viorel Găină” , com. Tohatin mun. Chișinău declarăm următoarele:

1. Acceptăm prevederile Documentației de Atribuire, ale Documentației tehnice și ale Documentelor informative, în totalitatea lor, fără rezerve sau restricții, așa cum acestea au fost publicate în sistemul SIA **Lucrări de reparație la Gimnaziul „Viorel Găină” , com. Tohatin mun. Chișinău** RSAP, inclusiv cu clarificările/ modificările/ completările ulterioare (inclusiv anexele acestora) pe care le prezentăm atașate la prezentul formular, semnate cu semnătura electronică.

2. Acceptăm clauzele contractuale așa cum au fost acestea prevăzute în documentația de atribuire.

3. Ne oferim să executăm, în conformitate cu condițiile din Documentația de Atribuire și cu condițiile și termenele limită impuse, fără rezerve sau restricții, lucrările care fac obiectul contractului

Suma totală a **ofertei fără TVA** constituie:

204 622,80(Doua sute patru mii sase sute douazeci si doi lei si 80 bani) lei MD.

TVA- 40 924,56 lei

a) Suma totală a ofertei cu TVA constituie: lei MD

245 547.36 (Doua sute patruzeci si cinci mii cinci sute patruzeci si sapte lei si 36 bani).

totalul ofertei *(suma în litere și în cifre)*

4. Ne angajăm ca în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea ordinului de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție din cadrul propunerii tehnice în 30 zile calendaristice de la primirea ordinului de începere.

5. Până la încheierea și semnarea contractului de achiziție publică, această ofertă împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un angajament între noi.

Data completării:14.07.2026

Semnat: _____

Nume: Jitari Liviu

Funcția în cadrul întreprinderii: director

Denumirea întreprinderii: AviBors SRL

Lucrari de reparatie a 2 sali de clasa pentru Gimnaziul Nr.74 "Viorel Gaina" din Tohatin.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 **Reparatie**

Valoarea de deviz 207 035,50 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de Clasa 1				
		1.1. Reparatii				
1		TAVANE (74,4m2)	m2	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	74,4000	237,42 93,50	17 664,42 6 956,40
3		PERETI (Lavabili pe suport din GC = 105,78m2)		0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
4	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	18,3000	672,78 114,04	12 311,79 2 086,86
5	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	69,1800	539,61 75,95	37 329,97 5 254,05
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	105,6800	2,73 1,27	287,98 134,74
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	105,6800	36,11 23,37	3 815,98 2 470,27
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	105,6800	2,73	287,98

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,27	134,74
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	105,6800	39,42 23,37	4 166,43 2 470,27
10		PERETI (Placati cu PAL = 54,74m2)	m2	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
11	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate (placare cu placi PAL la pereti)	m2	54,7400	270,75 85,00	14 820,85 4 652,90
12		PERETI (Placati cu faianta = 2m2 - lavoar)	m2	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
13	RpCJ05B	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 25 T pentru sprit si stratul vizibil	m2	2,0000	48,66 48,45	97,33 96,90
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	2,0000	324,89 104,12	649,79 208,25
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,0000	117,45 21,25	234,90 42,50

1	2	3	4	5	6	7
16		PARDOSEA (74,4m2)	m2	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	74,4000	20,21 19,55	1 503,62 1 454,52
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	74,4000	31,80 29,75	2 365,92 2 213,40
19	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	2,8000	293,88 81,13	822,85 227,17
20	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	74,4000	213,73 46,75	15 901,80 3 478,20
21		USI INTERIOARE	m2	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1buc) - usa noua in perete GC	m2	1,6800	659,95 34,42	1 108,71 57,83
23		EVACUARE DESEURI	t	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
24	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	1,2000	53,13 53,13	63,75 63,75
25	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,2000	47,18 47,18	56,61 56,61
26	TsI50A10	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	1,2000	58,24 0,00	69,89 0,00
		Total	lei			113 560,57
		Fond social	24 %			7 694,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>				121 254,82
		<i>Total</i>				242 509,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			7 275,29
		<i>Total</i>				249 784,93
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			2 497,85
		Total Reparatii Inclusiv salariu				131 027,96 32 059,36
		1.2. Retele de Apa si Canalizare				
		1.2.1. Lucrari de Constructie - Tevi si Armaturi				
27	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	3,0000	33,57 33,57	100,72 100,72
28	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual- culturale, avind diametrul de -25 mm (PPR PN16)	m	15,0000	118,01 26,77	1 770,18 401,62
29	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	15,0000	35,61 17,00	534,15 255,00
30	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"	buc	2,0000	77,88 11,90	155,75 23,80
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,0000	50,00 10,62	200,02 42,50
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,0000	101,90 13,60	611,40 81,60
33	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,0000	74,86 9,35	224,58 28,05
34	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie	buc	3,0000	56,65	169,94

1	2	3	4	5	6	7
		simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm			10,63	31,88
35	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	15,0000	6,80 6,80	102,00 102,00
36	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,0000	3,40 3,40	3,40 3,40
37	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	15,0000	2,13 2,13	31,88 31,88
38	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de D=25 mm	m	15,0000	31,64 14,87	474,57 223,12
39	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	780,23 78,62	780,23 78,62
40	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	619,12 70,12	619,12 70,12
		<i>Total</i>	lei			5 777,94
		Total Lucrari de Constructie - Tevi si Armaturi Inklusiv salariu				5 777,94 1 474,31
		<i>Total</i>	lei			5 777,94

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Fondul social</i>	24 %			353,83
		<i>Cheltuieli directe</i>				6 131,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			183,95
		<i>Total</i>				6 315,72
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			63,16
		Total Retele de Apa si Canalizare Inclusiv salariu				6 378,88 1 474,31
		1.3. Echipament Electric de Forta si Iluminat				
		1.3.1. Lucrari de Constructie				
41	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	80,0000	8,50 8,50	680,00 680,00
42	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	80,0000	26,95 12,75	2 156,00 1 020,00
43	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,0000	6,38 6,38	25,50 25,50
44	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	8,56 6,38	34,24 25,50
		<i>Total</i>	lei			2 895,74
		<i>Fondul social</i>	24 %			420,24
		<i>Cheltuieli directe</i>				3 315,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			99,48
		<i>Total</i>				3 415,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			34,15
		Total Lucrari de Constructie Inclusiv salariu				3 449,61 1 751,00
		1.3.2. Lucrari de Montare				
45	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	1,0000	364,76 98,60	364,76 98,60

1	2	3	4	5	6	7
46	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	3,0000	50,24 47,60	150,72 142,80
47	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (coeficient al manoperei 0,5)	100 m	0,8000	3 437,85 505,75	2 750,28 404,60
48	pret furnizor	Teava corugata U-PVC 750N, d=20mm	m.l.	80,0000	12,30 0,00	984,00 0,00
49	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,8000	478,99 286,45	383,19 229,16
50	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	80,0000	23,58 0,00	1 886,00 0,00
51	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,2000	11 310,35 3 740,00	2 262,07 748,00
52	pret furnizor	Corp de iluminat cu modul LED aplicabil, dimensiuni 595x595x50(h) mm, 32W, IP20, 4000K, 3200Lm	buc	20,0000	120,00 0,00	2 400,00 0,00
53	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	2 614,67 1 368,67	78,44 41,06
54	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 250V	buc	3,0000	45,00 0,00	135,00 0,00
55	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0600	3 011,83 1 619,33	180,71 97,16
56	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc	6,0000	45,00 0,00	270,00 0,00
57	pret furnizor	Rama orizontala 2M	set	6,0000	185,00 0,00	1 110,00 0,00
		Total	lei			12 955,17
		Fondul social	24 %			422,73
		Cheltuieli directe				13 377,90
		Cheltuieli de regie	3 %			52,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				13 430,74
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			134,31
		Total Lucrari de Montare Inclusiv salariu				13 565,05 1 761,38
		1.3.3. Utilaj				
58	pret de piata	Panou de distributie pentru 6 automate	buc	1,0000	325,00 0,00	325,00 0,00
59	pret de piata	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc	3,0000	125,00 0,00	375,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			700,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				700,00
		<i>Total</i>	lei			17 714,66
		Total Echipament Electric de Fora si Iluminat Inclusiv salariu				17 714,66 3 512,38
		<i>Total</i>	lei			155 121,50
		Total Sala de Clasa 1 Inclusiv salariu				155 121,50 37 046,05
		2. Sala de Clasa 2				
		2.1. Reparatii				
60		TAVANE (17.82 m2)	m2	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,8200	2,73 1,27	48,56 22,72
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,8200	39,43 23,37	702,56 416,54
63		PERETI (50m2)	m2	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
64	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	50,0000	14,84 13,60	742,00 680,00
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,0000	2,72 1,28	136,25 63,75
66	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat	m2	50,0000	174,85 25,50	8 742,50 1 275,00

1	2	3	4	5	6	7
		de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti				
67		PARDOSEA (17,82m2)	m2	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
68	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	17,8200	20,21 19,55	360,15 348,38
69	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,8200	31,80 29,75	566,68 530,15
70	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	17,8200	213,73 46,75	3 808,74 833,09
		<i>Total</i>	lei			15 107,44
		Total Reparatii Inclusiv salariu				15 107,44 4 169,63
		<i>Total</i>	lei			15 107,44
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 000,71
		<i>Cheltuieli directe</i>				16 108,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			1 127,57
		<i>Total</i>				17 235,72
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			172,36
		Total Sala de Clasa 2 Inclusiv salariu				17 408,08 4 169,63

		Total	lei	172 529,58
		TVA	20 %	34 505,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		207 035,50 41 215,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a 2 sali de
clasa pentru Gimnaziul Nr.74
"Viorel Gaina" din Tohatin.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Reparatie**

Valoarea de deviz 207 035,50 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	41,4440	42,50	1 761,38
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,3000	42,50	55,25
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	47,5560	42,50	2 021,13
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	25,9800	42,50	1 104,15
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	42,50	12,75
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	93,4464	42,50	3 971,47
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	42,50	191,25
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,3320	42,50	2 351,61
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	21,2106	42,50	901,45
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,4400	42,50	1 251,19
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,2500	42,50	223,12
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,0000	42,50	680,00
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	106,3004	42,50	4 517,76
14.	7422010060100	Timplar	h-om	253,7890	42,50	10 786,03
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3320	42,50	56,61
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,3280	42,50	3 031,45
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,2000	42,50	731,00
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	178,0725	42,50	7 568,08
		Total manopera				41 215,68

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0009	1 000,00	0,90
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0017	17 000,00	28,90
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0005	17 000,00	8,50
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0680	58,00	61,94
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3200	85,00	27,20
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,7200	25,00	268,00
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,7200	45,00	482,40
8.	1019852	Vopsea	kg	0,0460	52,00	2,39
9.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,1600	8,00	1,28
10.	12123	Panou de distributie pentru 6 automate	buc	1,0000	325,00	325,00

11.	12123.	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc	3,0000	125,00	375,00
12.	12345	Teava corugata d=20mm	m.l.	82,0000	12,00	984,00
13.	123456	Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	82,0000	23,00	1 886,00
14.	1234567	Corp de iluminat cu modul LED aplicabil, dimensiuni 595x595x50(h) mm, 32W, IP20, 4000K, 3200Lm	buc	20,0000	120,00	2 400,00
15.	12345671	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 250V	buc	9,0000	45,00	405,00
16.	12345671	Rama orizontala 2M	set	6,0000	185,00	1 110,00
17.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0562	0,00	0,00
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,9072	0,00	0,00
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0580	0,00	0,00
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,1750	5,00	30,88
21.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5000	5,00	2,50
22.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	93,6033	27,00	2 527,29
23.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	40,0000	0,30	12,00
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	15 000,00	150,00
25.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,6800	580,00	974,40
26.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	27,5872	1,00	27,59
27.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	104,2888	0,30	31,29
28.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,5460	5,00	2,73
29.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0750	120,00	9,00
30.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	55,0000	125,00	6 875,00
31.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,5000	23,00	34,50
32.	2320166200729	Parchetin	l	2,7666	12,00	33,20
33.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,8400	65,00	54,60
34.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	41,8770	8,00	335,02
35.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	49,4000	32,00	1 580,80
36.	24302261000001	Fuga	kg	1,2200	12,00	14,64
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,3020	23,00	213,95
38.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,8081	23,00	64,59
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2940	15,00	4,41
40.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	28,8097	23,00	662,62
41.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,4883	32,00	239,62
42.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1960	45,00	8,82
43.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	18,7207	0,00	0,00
44.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	21,8960	9,00	197,06
45.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	8,0000	9,00	72,00
46.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	56,1620	0,00	0,00
47.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	17,5000	9,00	157,50
48.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	12,0400	9,00	108,36
49.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0300	25,00	0,75
50.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	27,8631	12,00	334,36
51.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	52,6659	12,00	631,99

52.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,00	64,00
53.	2521216717050	Teava din material plastic d25 mm PN16	m	15,3000	19,00	290,70
54.	2521216717050-	Teava din material plastic	m	0,6120	25,00	15,30
55.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	4,1200	38,00	156,56
56.	2521216720160-	Teava din material plastic pentru canalizare d 100	m	6,1800	85,00	525,30
57.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	71,6117	215,00	15 396,52
58.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	18,9432	215,00	4 072,79
59.	2523116716345	Covor PVC	m2	98,2835	125,00	12 285,43
60.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	10,5000	45,00	472,50
61.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	6,7500	35,00	236,25
62.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,5000	45,00	67,50
63.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	15,0000	18,00	270,00
64.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	185,8235	12,00	2 229,88
65.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	3,0000	45,00	135,00
66.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d 50 mm	buc	3,0000	65,00	195,00
67.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	485,00	499,65
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 251,8816	0,00	0,00
69.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4,6500	0,00	0,00
70.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0300	12,00	0,36
71.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	149,2900	8,00	1 194,32
72.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	111,4818	12,00	1 337,78
73.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	111,6243	65,00	7 255,58
74.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
75.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,0433	0,00	0,00
76.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	2,8420	165,00	468,93
77.	2670112202950	Bagheta	m	22,5000	12,00	270,00
78.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	2,1000	165,00	346,50
79.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,2465	45,00	101,09
80.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	87,7580	5,00	438,79
81.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,2943	15,00	4,41
82.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	72,1598	38,00	2 742,08
83.	2710703520285	Profil de suport	m	193,4183	42,00	8 123,56
84.	2732103646000	Panouri PAL	m2	60,2140	165,00	9 935,31
85.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	78,1200	135,00	10 546,20
86.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,0000	95,00	190,00
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,7200	0,50	3,36
88.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	897,5794	0,30	269,27
89.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	541,2618	0,30	162,38
90.	2874136313300	Diblu din metal	buc	297,6000	0,30	89,28
91.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	8,00	2,40
92.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	45,00	45,90
93.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	48,00	48,96
94.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	45,00	91,80
95.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	15,0000	18,00	270,00

96.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0560	120,00	6,72
97.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	485,00	485,00
98.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	2,0300	65,00	131,95
99.	3220137315778	Decapant	kg	0,0900	12,00	1,08
100.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	16,2225	15,50	251,45
101.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,6800	4,10	6,89
102.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,6530	10,00	46,52
103.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0150	10,00	0,15
104.	4100126202818	Apa	m3	2,8835	10,00	28,84
105.	5009030	Flanse	10 buc	0,8000	25,00	20,00
106.	5009031	Scoabe	10 buc	5,3600	25,00	134,00
107.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,2480	14,00	3,47
108.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,6400	15,00	9,60
109.	5009061	Fisa de izolatie	buc	33,3400	12,00	400,08
110.	5009070	Racordari	10 buc	1,4400	65,00	93,60
111.	5009113	Prezoane	buc	40,8000	23,00	938,40
112.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,4080	24,00	9,79
113.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0400	26,00	1,04
114.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,5600	18,00	10,08
115.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0160	12,00	0,19
116.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1532	45,00	6,89
117.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,9590	5,00	69,80
		Total materiale de constructii				107 264,16

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2136	320,00	68,35
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,6400	65,00	821,60
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7100	65,00	176,15
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,3100	320,00	99,20
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,3011	0,00	0,00
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,6600	25,00	41,50
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,6285	45,00	28,28
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,9907	65,00	519,39

9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0240	15,00	0,36
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,1277	35,00	4,47
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3546	0,00	0,00
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0148	25,00	0,37
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,1052	25,00	102,62
14.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,3000	65,00	409,50
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,8720	25,00	96,80
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2184	320,00	69,89
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5236	150,00	78,54
		Total utilaje de construcții				2 517,02

Total	lei	172 529,58
TVA	20 %	34 505,92

Total deviz:

207 035,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a 2 sali de clasa
pentru Gimnaziul Nr.74 "Viorel Gaina" din
Tohatin.**

Investitor Apa-Canal

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de Clasa 1				
		1.1. Reparatii				
1		TAVANE (74,4m2)	m2			0,00
		<i>Total</i>	lei			0,00
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			237,42
						93,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,50	6,37
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	42,50	87,12
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,30	1,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	135,00	141,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	65,00	0,97
		<i>Total</i>	lei			17 664,42
3		PERETI (Lavabili pe suport din GC = 105,78m2)				0,00
		<i>Total</i>	lei			0,00
4	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			672,78
						114,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	42,50	114,04
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	65,00	137,18
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	38,00	43,73
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	42,00	92,86
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	215,00	222,56
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	12,00	14,71
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	12,00	18,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,5420	23,00	12,53
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	23,00	4,05
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,87
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	15,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	65,00	0,61
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
		<i>Total</i>	lei			12 311,79
5	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			539,61
						75,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	42,50	75,95
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	65,00	68,59
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	38,00	28,07
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	42,00	92,86
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	215,00	222,56
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	12,00	28,34
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	12,00	9,14

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	23,00	6,26
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	23,00	2,02
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,30	0,45
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,30	3,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	65,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	25,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			37 329,97
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,73 1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,50	1,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,00	1,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			287,98
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,11 23,37
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,50	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,50	4,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	65,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			3 815,98
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,73 1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,50	1,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,00	1,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			287,98
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,42 23,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,50	23,37
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 166,43
10		PERETI (Placati cu PAL = 54,74m2)	m2			0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
11	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate (placare cu placi PAL la pereti)	m2			270,75 85,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	42,50	78,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,50	6,38
	2732103646000	Panouri PAL	m2	1,1000	165,00	181,50
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	9,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			14 820,85
12		PERETI (Placati cu faianta = 2m2 - lavoar)	m2			0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			
13	RpCJ05B	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 25 T pentru sprit si stratul vizibil	m2			48,66 48,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9900	42,50	42,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,50	6,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2100	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0150	12,00	0,18
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			97,33
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			324,89 104,12
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	42,50	95,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,50	8,50
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	165,00	173,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,00	3,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	9,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			649,79
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			117,45 21,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	42,50	19,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	42,50	1,28
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	8,00	1,20
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	95,00	95,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			234,90
16		PARDOSEA (74,4m2)	m2			0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
17	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			20,21 19,55
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	42,50	9,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	42,50	9,77
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,00	0,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 503,62
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			31,80 29,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	42,50	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,50	4,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	65,00	1,95
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 365,92
19	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			293,88
						81,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	42,50	81,13
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	165,00	167,48
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	9,00	38,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	12,00	2,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	120,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	35,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			822,85
20	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			213,73
						46,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,50	4,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	42,50	42,50
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	23,00	0,70
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	0,00	0,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	32,00	2,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	0,00	0,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	45,00	1,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,00	0,00
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	27,00	27,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	65,00	1,95
		<i>Total</i>	lei			15 901,80
21		USI INTERIOARE	m2			0,00
						0,00
		<i>Total</i>	lei			
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1buc) - usa noua in perete GC	m2			659,95
						34,42
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	42,50	31,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,50	3,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	580,00	580,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
		<i>Total</i>	lei			1 108,71
23		EVACUARE DESEURI	t			0,00
						0,00
		<i>Total</i>	lei			
24	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			53,13
						53,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	42,50	10,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	42,50	42,50
		<i>Total</i>	lei			63,75
25	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			47,18
						47,18

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	42,50	47,18
		Total	lei			56,61
26	Ts150A10	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			58,24
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	320,00	58,24
		Total	lei			69,89
		1.2. Retele de Apa si Canalizare				
		1.2.1. Lucrari de Constructie - Tevi si Armaturi				
27	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			33,57
						33,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	42,50	33,57
		Total	lei			100,72
28	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de -25 mm (PPR PN16)	m			118,01
						26,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	42,50	26,77
	2521216717050	Teava din material plastic d25 mm PN16	m	1,0200	19,00	19,38
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	45,00	31,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	35,00	15,75
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	45,00	4,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,00	18,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	12,00	0,07
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	45,00	1,89
		Total	lei			1 770,18
29	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			35,61
						17,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	42,50	17,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	18,00	18,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	120,00	0,60
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	0,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
		Total	lei			534,15
30	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"	buc			77,88
						11,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	42,50	11,90
	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	65,00	65,98
		Total	lei			155,75
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			50,00
						10,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	42,50	10,62
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	38,00	39,14
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	45,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		Total	lei			200,02
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			101,90
						13,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	42,50	13,60
	2521216720160-	Teava din material plastic pentru canalizare d 100	m	1,0300	85,00	87,55
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	45,00	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			611,40
33	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			74,86
						9,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	42,50	9,35
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare d 50 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	45,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			224,58
34	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			56,65
						10,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	42,50	10,63
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	45,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			169,94
35	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,80
						6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	42,50	6,80
		<i>Total</i>	lei			102,00
36	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,40
						3,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	42,50	3,40
		<i>Total</i>	lei			3,40
37	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,13
						2,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	42,50	2,13
		<i>Total</i>	lei			31,88
38	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de D=25 mm	m			31,64
						14,87
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	42,50	14,87
	332051735223	Termoizolatia conducte	m	1,0300	15,50	16,76
		<i>Total</i>	lei			474,57
39	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			780,23
						78,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	42,50	78,62
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	485,00	499,65
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	48,96
	2521216717050-	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	45,00	91,80
		<i>Total</i>	lei			780,23
40	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			619,12
						70,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	42,50	70,12
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	485,00	485,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,00	64,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			619,12
		1.3. Echipament Electric de Forta si Iluminat				
		1.3.1. Lucrari de Constructie				
41	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			8,50
						8,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	42,50	8,50
		<i>Total</i>	lei			680,00
42	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			26,95
						12,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	42,50	12,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	8,00	13,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			2 156,00
43	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			6,38
						6,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	42,50	0,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	42,50	5,52
		<i>Total</i>	lei			25,50
44	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			8,56
						6,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	42,50	2,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,50	3,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	8,00	1,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			34,24
		1.3.2. Lucrari de Montare				
45	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc			364,76
						98,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	42,50	98,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	58,00	17,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	85,00	14,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	52,00	1,56
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	15 000,00	150,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	320,00	32,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	65,00	35,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			364,76
46	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			50,24
						47,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	42,50	47,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	85,00	1,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	320,00	0,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			150,72

1	2	3	4	5	6	7
47	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (coeficient al manoperei 0,5)	100 m			3 437,85 505,75
	1	Muncitor	h-om	23,8000	42,50	505,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	17 000,00	36,12
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	58,00	55,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	25,00	335,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	45,00	603,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	8,00	1,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	65,00	117,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	320,00	35,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	65,00	1 027,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
		Total	lei			2 750,28
48	pret furnizor	Teava corugata U-PVC 750N, d=20mm	m.l.			12,30 0,00
	12345	Teava corugata d=20mm	m.l.	1,0250	12,00	12,30
		Total	lei			984,00
49	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			478,99 286,45
	1	Muncitor	h-om	6,7400	42,50	286,45
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	17 000,00	10,62
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	52,00	1,04
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	14,00	4,34
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	12,00	146,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	26,00	1,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	45,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	320,00	6,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		Total	lei			383,19
50	pret furnizor	Cablu BBΓ _{HR} -LS-0.66 3x1.5 mm2	m.l.			23,58 0,00
	123456	Cablu BBΓ _{HR} -LS-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	1,0250	23,00	23,58
		Total	lei			1 886,00
51	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			11 310,35 3 740,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	42,50	3 740,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	3,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	23,00	4 692,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	24,00	48,95
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	18,00	50,40
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	320,00	496,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	65,00	2 047,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	150,00	232,50
		Total	lei			2 262,07
52	pret furnizor	Corp de iluminat cu modul LED aplicabil, dimensiuni 595x595x50(h) mm, 32W, IP20, 4000K, 3200Lm	buc			120,00 0,00
	1234567	Corp de iluminat cu modul LED aplicabil, dimensiuni 595x595x50(h) mm, 32W, IP20, 4000K, 3200Lm	buc	1,0000	120,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 400,00
53	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 614,67 1 368,67
	1	Muncitor	h-om	32,2000	42,50	1 368,67
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 000,00	3,33
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	320,00	12,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			78,44
54	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 250V	buc			45,00 0,00
	12345671	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 250V	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			135,00
55	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 011,83 1 619,33
	1	Muncitor	h-om	38,1000	42,50	1 619,33
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 000,00	3,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	85,00	127,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	18,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	320,00	12,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			180,71
56	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 250V	buc			45,00 0,00
	12345671	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 250V	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			270,00
57	pret furnizor	Rama orizontala 2M	set			185,00 0,00
	12345671	Rama orizontala 2M	set	1,0000	185,00	185,00
		<i>Total</i>	lei			1 110,00
		1.3.3. Utilaj				
58	pret de piata	Panou de distributie pentru 6 automate	buc			325,00 0,00
	12123	Panou de distributie pentru 6 automate	buc	1,0000	325,00	325,00
		<i>Total</i>	lei			325,00
59	pret de piata	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc			125,00 0,00
	12123.	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	125,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			375,00
		2. Sala de Clasa 2				
		2.1. Reparatii				
60		TAVANE (17.82 m2)	m2			0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,73

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,50	1,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,00	1,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			48,56
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,43
						23,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,50	23,37
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			702,56
63		PERETI (50m2)	m2			0,00
						0,00
		Total	lei			
64	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			14,84
						13,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	42,50	13,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	23,00	0,69
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			742,00
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,72
						1,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,50	1,28
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,00	1,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			136,25
66	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2			174,85
						25,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	42,50	25,50
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	125,00	137,50
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	9,00	3,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	8,00	0,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	12,00	5,40
		Total	lei			8 742,50
67		PARDOSEA (17,82m2)	m2			0,00
						0,00
		Total	lei			
68	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			20,21
						19,55
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	42,50	9,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	42,50	9,77
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,00	0,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		Total	lei			360,15
69	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			31,80
						29,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	42,50	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,50	4,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	65,00	1,95
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			566,68
70	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			213,73 46,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,50	4,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	42,50	42,50
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	23,00	0,70
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	0,00	0,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	32,00	2,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	0,00	0,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	45,00	1,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,00	0,00
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	27,00	27,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	65,00	1,95
		<i>Total</i>	lei			3 808,74

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a
acoperisului Gimnaziul Nr.74
"Viorel Gaina" din Tohatin.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Reparatie**

Valoarea de deviz 38 511,86 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	50,00	30,58 28,48	1 528,75 1 423,75
2	RpCE36A	Executarea remedierelor locale la hidroizolatii	m2	50,00	142,60 66,30	7 130,09 3 315,00
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	60,00	6,30 5,95	378,00 357,00
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	30,00	31,30 30,60	939,00 918,00
5	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	30,00	256,14 42,50	7 684,28 1 275,00
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din	m	20,00	141,00	2 819,95

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv			12,75	255,00
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	40,00	210,42 14,88	8 416,60 595,00
		<i>Total</i>	lei			28 896,67
		Total Acoperis Inclusiv salariu				28 896,67 8 138,75

		Total	lei	28 896,67
		Fondul social	24 %	1 953,30
		Cheltuieli directe		30 849,97
		Cheltuieli de regie	3 %	925,50
		Total		31 775,47
		Beneficiu de deviz	1 %	317,75
		Total		32 093,22
		TVA	20 %	6 418,64
		Total deviz: Inclusiv salariu		38 511,86 8 138,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului Gimnaziul Nr.74
"Viorel Gaina" din Tohatin.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Reparatie**

Valoarea de deviz 38 511,86 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	50,0000	42,50	2 125,00
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	88,2000	42,50	3 748,50
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,3000	42,50	2 265,25
		Total manopera				8 138,75

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0515	0,00	0,00
2.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	41,2000	23,00	947,60
3.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	103,0000	13,50	1 390,50
4.	2413217300010	Cleme	buc	20,4000	3,00	61,20
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	144,2000	0,00	0,00
6.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,1200	12,00	49,44
7.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	140,1750	45,00	6 307,88
8.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	42,8400	75,00	3 213,00
9.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	21,6300	75,00	1 622,25
10.	2811237321800	Materiale pentru armare	m2	57,6800	25,00	1 442,00
11.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,9450	45,00	42,52
12.	2873147300863	Agrafe	kg	7,8750	5,00	39,38
13.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	10,2000	95,00	969,00
14.	2874115837745	Suruburi	buc	206,0000	0,30	61,80
15.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,2600	45,00	551,70
16.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,1200	78,00	321,36
17.	2875274000502	Cot burlan	buc	20,4000	78,00	1 591,20
18.	2875274000503	Cot de capat	buc	10,2000	78,00	795,60
19.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,2000	68,00	693,60
20.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,1200	95,00	391,40
21.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	28,8400	0,00	0,00
22.	4100126202818	Apa	m3	0,1236	10,00	1,24
		Total materiale de construcții				20 492,67

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	0,00	0,00
----	---------------	---------------------	------	--------	------	------

2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,2000	35,00	147,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	1,3000	65,00	84,50
4.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,7500	45,00	33,75
		Total utilaje de construcții				265,25

Total	lei	28 896,67
Fondul social	24 %	1 953,30
Cheltuieli directe		30 849,97
Cheltuieli de regie	3 %	925,50
Total		31 775,47
Beneficiu de deviz	1 %	317,75
Total		32 093,22
TVA	20 %	6 418,64

Total deviz: 38 511,86

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului
Gimnaziul Nr.74 "Viorel Gaina" din Tohatin.****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			30,58 28,48
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	42,50	19,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,50	8,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
		Total	lei			1 528,75
2	RpCE36A	Executarea remedierelor locale la hidroizolatii	m2			142,60 66,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0000	42,50	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	42,50	23,80
	2811237321800	Materiale pentru armare	m2	1,1200	25,00	28,84
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	2,0000	13,50	27,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,8000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,00
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,8000	23,00	18,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0024	10,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0150	45,00	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	0,00	0,00
		Total	lei			7 130,09
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			6,30 5,95
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	42,50	3,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,50	2,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Total	lei			378,00
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			31,30 30,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	42,50	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	42,50	15,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Total	lei			939,00
5	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			256,14 42,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	42,50	40,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,50	2,12
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	45,00	210,26
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	45,00	1,42
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	5,00	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		Total	lei			7 684,28
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			141,00 12,75

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	42,50	12,75
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	75,00	81,11
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	0,00	0,00
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	12,00	2,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,64
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	95,00	19,57
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	78,00	16,07
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,30
		<i>Total</i>	lei			2 819,95
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			210,42
						14,88
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	42,50	14,88
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,32
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	78,00	39,78
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	68,00	17,34
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	3,00	1,53
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	95,00	24,22
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	78,00	19,89
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	65,00	0,98
		<i>Total</i>	lei			8 416,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.